
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

RESOLUCION N% 89-1-2-1- Y 
0590 J 

José María Borja Callegos, 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de enero de 1,989, se ha otorgado ansia 

el Notario Noveno del Cantón Quíto, la escritura púbiica 
de constitución de la compañía  "DESBANCQUES Y  DESALOJOS 
SALAZAR CADENA CIA. LTDA.”; 

ONE el señor Héctor Ricardo Salazar Vinueza, con 
el patrocinio del doctor Fabián Escalante E... ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la mismas 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N*  89-1-2-1-20%9, de 23 de ¡marzo de 1.98%, ha 

emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una Vez «(Cue considera que se ha dado Cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
” Resolución N* ADM-88413, de 7 de septiembre de 1.988; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
"DESBANQUES Y DESALCOJOS SALAZAR CADENA CIA. LDA.”, con 

domicilio en la ciudad de Quito, con un Capital social 
de 5/.700.000,00 (SETECIENTOS MIL SUCRES), dividido en 

700 participaciones de 5/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) Cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de le indicaca 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
diarios de (mayor circulación en la ciudad de Quito. Un 
ejemplar de la publiceción desverá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno del Cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz Ce la escritura 

pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

.oo. ¿ .<ó....



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 

Pág. 2.” 

"DESBANQUES Y DESALOJOS SALAZAR CADENA CIA. LTDA.” 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercartil 
del Cantón Cuito: a) inscriba la indicada =scriítura pública 
junto con la presente Resolución; Y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 

     p (0% 1rdeb/. 

R . A 

Con esta ferba cueda inscrita la presenta Úeeoluctón ba Jo e? número 

1119 101 Renistro Mercans11, toma 12%- Se de esf complimiento a lo 

discuesto en la risas, de confotridod a lo establecido en ed Decreto 

    

  

7233 de 22 de agosto re 1975, publiredo en É Press Uf:cisl 878 de 

29 de agosto dal mismo añn.- Muito, a seis f/Junio de mA nmvyecien- 

tas seeirota y munva.- El YEGTSTRADNOR, - 

Po cai o as 

e pr co dele lidad QUITO e 
Ny


